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Seimo atidarymo iškilmės.
SElMO AtriDARYMO DIENA BŪVO DŽIAUGSMO 1R 

IŠKILMIŲ DIENA VISOJE LIETUVOJE.
ČIRVAM ŠEIMb POSĖDŽIUI PIRMININKAVO

MURASKAITE.
IŠ PYTO'kAuiJE BUVO’ IŠKILMINGOS PAMALDOS 

VIŠU tt'lKtŠU' BAŽNYČIOSE.

KATEDROJE BUVO SEIMO NARIAI IR AUGŠTIEJI 
SVEČIAI.

Iškilmingai pasodinta atminties arzuolai.
Gegužės 18 dien vakare Lietuvos Atstovybė Ameri

koje yra gavusi iš Kauno nuo agentūros „Elta” tokį pra
nešimą:

Gegužės 15 diena visą Lietuva, ypatinai Kaunas, iš
kilmingai šventė Steigiamojo Seimo arba Konstituantos 
atidarymo dieną. Kaunas pasipuošė vėliavomis, vyčiais, 
vainikais, iškilmingais vartais. Visų rūšių kariuomenė 
parodavo Viešoj aikštėj akyvazidoje Steigiamojo Seimo 
narių. Valstybės Tarybos, Lietuvos Prezidento, Ministe- 
rių Kabineto ir Užsienio atstovų. Visų tikėjimų bažny
čiose buvo iškilmingos pamaldos. Svarbiausios pamaldos 
buvo Katedroje, visų valdžių atstovams. Seimo nariams 
ir užsienio atstovams dalyvaujant. Visuomenės organi
zacijos, mokyklos ir žmonių minios su manifestacijomis 
nukeliavo devintan Kauno fortan, kui’ Valstybės Prezi
dentui, Seimo atstovams, vyriausybės nariams ir užsie
nio atstovybėms dalyvaujant tapo iškilmingai pasodinti 
atminties ąžuolai. Šešta valandą vakare miesto teatre 
tapo iškilmingai Steigiamojo Seimo susirinkimas atidary
tas. Valstybės Prezidentas Smetona padarė Valstybės 
Tarybos ir Laikinosios Vyriausybės darbų atskaitą, ir pa
reiškė. jog atiduodąs Steigiamajam Seimui visą savo ir 
Valstybės Tarybos, Ministerių Kabineto, Valstybės Kon- 
tfolib ir Vyriausiojo Karo Vado kompetenciją. Steigia
mojo Seimo nariai atsistojimu pagerbė žuvusių karžygių 
atmintį. Šio posėdžio pirmininku buvo pakviesta Gab
rielė Petkevičaitė, kaipo seniausias Steigiamojo Seimo na
rys, sekretorium-gi Muraškaitė, kaipo jauniausias narys.

Steigiamasis Seimas yra gavęs labai daug pasveikinimų. 
Tarp kitko nūo Anglų Konsulio. Anglų Komisaro Baltijos 
valstybėms Tallentso ir daug kitų.

Pirmiausiai Steigiamasis Seimasis vienbalsiai priėmė 
pilną Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo formula. 
Tat sutiko trukšmingą pritarimą šauksmais valio skait
lingos inteligentijos ir viso pilnintėlio teatro. Steigiamo
jo Seimo prezidentu išrinktas Stulginskis, krikščionis de
mokratas, sekretorium Natkevičius—socijalistas liaudi
ninkas. Steigiamojo Seimo Prezidentas yra parašęs ir 
įgaliojęs Valstybės Prezidentą, Smetoną. Ministerių Ka
binetą, Valstybės Kontrolius ir Vyriausiąjį Karo Vadą eiti 
ir toliau savo pareigas ligi Konstitucijos nustatymo ir 
padėkojo Valstybės Tarybai ir Laikinaijai Vyriausybei. 
Steigiamojo Seimo deklaracijoj tarp kitko Seimo prezi
dentas yra pasakęs, jog Seimas vykinsiąs žemės reformą, 
rūpinsis agrikultūra, pramone ir ypatingai darbininkų bū
vio pagerinimu ir visiems lygiai prieinančiu švietimu ir 
stengsiantis sudaryti gerus santikius su kaimynų valsty
bėmis. Posėdis pasibaigė devintą valandą vakare. Se
kantis paskirtas pirmadienį 17 dieną gegužės. Vakare 
Ministerių Kabinetas priėminėjo Steigiamojo Seimo na
rius iškilminga vakariene. Sekmadienį vakare ligi vėly
bos nakties Kauno gatvėse pilna žmonių. Upas pakilęs, 
įvairiose vietose faierverkai, visuotina iliuminacija. Ati
darant Steigiamojo Seimo susirinkimą buvo saliutuojama

artilerijos. Sodinant ąžuolus kalbėjo Biržiška, Viduhas 
ir Tumas. Iškilmėse dalyvavo Jobas Basanavičius. Bir
žiška yra atvežus Vilniaus miesto ir apskrities lietuvi^ 
pasveikinimą Steigiamamjam Seimui. Sskpjadieni vaka
re Steigiamojo Seimo nariai buvo pakviesti iškilminižon1 
vakaridriėn prie anglu Konšūlo Wardb ir Komisaro Ta
llents". Elta.

Tą pačią dieną nub Lietuvos AtstoVo Prancūzijoj, Os
karo Milašiaus, gautas buvo toksai kablegramas:

„Gavome! nuo PrančUzijos premjero Millerando raštąj 
dėlei pripažinimo Lietuvos de facto tidpriklau&bttiybės it 
drauge pasižadėjimą greitai išrišti klausimą dėlei pripaži
nimo Lietuvos de jure”. Pasirašąs Milašius.

J. Vileišis, Lietuvos Atstovas Amerikoje.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
May 27 1920, as required by the Act of October6, 1917.

DIDELI LENKU NEPASISEKIMAI.
BERLYNE EINA GANDAS KAD VILNIUS PAVOJUJE.

VARSAVOJE INVYKES MINISTERIJOS KRIZIS.

Berlynas, geg. 26 d. — Berlvyno laikraščiai praneša, 
kad lenkai nukentėjo didelius nepasisekimus savo šiau
riniame fronte ir kad Vilnius esąs pavojuje. Sakoma, kad 
lenku kabineto krizis pasidarąs dėlei mditario padėjimo.

Tie raportai esą nepatvirtinti iš kitu šaltiniu. 
Associated Press’a.

Berlynas, geg. 26 d. — Morgen Post 'sako, kad 
Europos ateitis dar kartą stovi ant svarstyklių ir kad 
pavojus rytinėms ir pietrytinėms sritims labai didis. 
Freiheit sako, jog visa lenkų ofeusyva buvo kriminale 
paikyste ir jis kaltina talkininkų lyderius, kurie nežino
jo visų rytinių dalykų.

Boers'en Zeitung sako, kad Vokietija negali jausti pa
sigailėjimo, dėlei nemesio (mirties) užklumpančio nepa
žabota imperijalistišką Lenkiją", bet kad Lenkijos sugriu
vimas ir užėmimas bolševikais, gali būti baisia nelaime 
Vokietijai ir Europai. Laikraščiai atsišaukia į Lenkijos 
ne-imperijalistus, kad priverstų valdžią susitaikint su 
sovietine Rusija, kad ir paskiausioje valandoje.

----------o-------- -
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 27 1920, as required by the Act *>f Oc'.ober 6, 1917.

BOLŠEVIKAI PRANEŠA, JOG LENKAI NUSTUMTI 
ATGAL BEREZINOS UPES SRITYJE.

Londonas, geg. 26 d. — Rietčica miestas ant dešinio
jo Dniepro upės krašto, apie 152 mylios į išaurę nuo 
Kievo ir į rytus nuo Pinsko, tapo užimtas rusų bolševikų 
spėkomis, kurios eina pirmyn apginkluotose Bobruisko 
apielinkėse, ant Berezinos upės, anot oficijalių raportų, 
paskelbtų iš Maskvos vakar ir gautų čia šiandien be
vieliu.

Viršesniu upės Berezinos pakraščiu sovieto armijos, 
tvirtinama, užėmė daug kaimų, už šešių mylių į pietus 
nuo Dokchiča ir šešiolika mylių į vakarus nuo Berezinos. 
Šitame fronte kova eina ant apie keturiasdešimta mylių 
linijos ilgio. Lenkai kaujasi Dvinsko fronte, kur jie gavo 
pagelbos ir kaujasi atkakliai prieš bolševikus, einančius 
pirmyn, kaip sako raportas.

Tai Berezinos fronte bolševikai, kaip atrodo, daugiau
sia pasivarė priešakyn. Kaimai į pietus nuo Dochitcha, 
kuriuos raudonieji užėmė, perstato vakarinę dalį fronto 
į pietus nuo Dvinos. Jie yra per devyniasdešimts mylių 
nuo Vilniaus, beveik į rytus nuo to miesto.

Kairiame Dvinos krašte mus (bolševikų) armijos užė
mė daug kaimų, šešiolika mylių į šiaur-vakarus nuo Dis-

n os, raportas toliau tęsia. Švenčionių linkmėje męs iš
ėmėm kelis kaimus per tridešimts tris mylias i rytus nuo 
Švenčionių. Molodečno distrikte užėmėin i*arafiariovo 
stotį ir daug kaimų, penkiasdešimts mylių į šiaur-rytus 
nuo Molodečno'., .

Mūšiai siaučia už šešiolikos mylių į šiaurrytus nuo 
Ėievo, sako raportas, ir lenkų bei ukrainiečirį armijų S* 
kai, ( pfeCrytuš nuo Kiėvd, palei kievo-Polta^os gėlž‘kelį, 
tapo atstumti;

-------- 0-------- • ■
True translation filed with the Poatmaater at Philadelphia., Pa„ oh 

May 2'7 1920, a* required by th4 Act of October 6, 1917.

CEKU-LĖNKU KIVIRČAI. __

Paryžius, geg. 26 d. — Cion oficijaliuose rateliuose 
prisibijoma, ar tik nebus pertraukti dipliomatiniai ryšiai 
tarpe Lenkijos ir Ceko-Slovakijos pasekme padėjimo dė
lei Teščeno, plebicito srityje. Kivirčai tarp tų dviejų?'ša
lių, iš priežasties padėjimo, paeinančio dėlei jų tautysčių 
plebiscito srityje, pasiekė labai opaus punkto.

---------o---------- |
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 27 1920. as'required by the Act of October 6, 1917.

BRANGUMA PETROGRADE.

White Williams rašo Europos laikraščiuose: Mažai 
apyvartos šiandien Petrograde. Credit Lyonnaise ban
kas šiandien paverstas į malkų sankrovą. Gatvėse ka
reiviai uniformose pardavinėja visokius, kokius tik jie 
turi, daigtus. Peiliai padovanoti dykai prieš karę šam
pano išdirbėjo firmos dabar kainuoja 3000 rublių kiek
vienas. Kvėpylų bonkelė, po 16.000 ir 18.000 rublių. 
Moterų kostiumas (eilė drabužių) kainuoja 100.000; 
kiaušinis 250 rub.; pieno puskvortė 900 rub.; sviesto 
svaras 3000 rub.; cukraus svaras 2600 rub. ir juodos 
duonos svaras — septyniasdešimta gramu porcija dienai 
trečios kliasos žmonėms — 300 rublių.

Vienintelė viltis tai sovietų sriuba. Po tris, keturias 
valandas kasdieną žmonės laukia eilėse tos sriubos, ir 
moters, vietoj ką nešiotis gražius pinigam maišelius, ne
šiojasi blekines sriubai.

Laike karės angiai ant sunaikintų miestų dėjo parašus: 
„Čia buvo kaimas”.

Sičionai ant rūmo galima būt užrašyti: „Čia buvo sos
tinė”. ,

------------- O-------------  ■!
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on *-~*j*- 

May 27 x9»o, as required by the Act of October 6, 1917

REIKALAUJA TAIKOS SU RUSIJA.

Londonas, geg. 23 d. — Šios dienos vyriausiuose Lon
dono laikraščiuose buvo apkalbama Suvienytų Valstijų 
santikiai su Anglija ir Rusijos padėjimas.

Lordo Astoro žurnalas, redaguojamas J. L. Garvin’o, 
kuris, sakoma, esąs geruose santykiuose su premieru 
Lloyd George'u, labai aiškiai išsireiškia už „pilną taiką 
su sovietine Rusija”.

„Kaip toli rusų kontratakos šiaurėje eis ar visai neis, 
būtų šiandien peranksti spręsti, bet jei kova tęsis toliau, 
tai anksčiau ar vėliau Rusijos našta sugrųs Lenkiją vi
siškai, kaip dramblis sutrempia tigrį mirtinai. Jei Len
kija prie to prieis anksčiau ar vėliau, ji niekados nebus 
daugiau atstatyta. Negana to, bet viso pasaulio mažes
nės tautos atsidurs dideliame pavojuje;”

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

May 27 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

KOLCAKAS IŠSTATYTAS KLETKOJE IRKUTSKE.

Vancouver, B. C., geg. 27 d. —, Admirolas Kolčak,' ' 
buvęs Visos-.Rusijos valdžios viršaitis, po tam kaip liko
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suimtu r e voliucijonierių. tapo patalpintas klėtkon ir iš
statytas Irkutske viešai, anot N. Deberg, buvusio admi
rolo št'abo' nario, kuris atvyko vakar iš Rytų laivu Manila 
Maru.

Minios apsupusios klėtką, pasak Deberg’o. visaip nie
kino. apjuokė Kolčaką.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 37 »9?o, as required by the Act of October 6, 1917.

1000 LAIŠKU NEŠIOTOJU RENGIASI STRAIKUOTI 
1-A LIEPOS. 

• ———
Cleveland, geg. 22 d. — Šiąnakt bus aptariama pro

testo mitinge, sušauktame Pašto darbininku federacijos 
viršininku, patarimas straikuoti 1000 Clevelando pašto 
darbininku ir laiškų nešiotoju, reikalaujant didesniu 
algų.

Du trečdaliai Clevelando pašto darbininku, priguli i 
federaciją, kaip tvirtina unijos oficijalai.

 o--------- t * ••
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

May 17 192o as required by the Act of October 6, 1917.

CARRANZA NUŽUDYTAS BEBĖGANT IN KALNŪS.

Associated Press’a. Washington, geg. 22 d. — Venu- 
stiano Carranza (Mexikos prezidentas) tapo .priskirtas 
prie ilgos eilės Pietinės Amerikos diktatorių, kurie užbai
gė pabėgimu ir mirčia savo audrotas karietas.

Pabėgėlis i kalnus Puebla, senelis, kuris penkiais pa
starais metais daug nerimasties padarė Suvienytoms Vals
tijoms ir Mexikai, pereitą ketvergą liko nužudytas tulu 
kareivių, kurie ji saugojo ir buvo, kaip rodėą, ištikimi jam 
laike jo pabėgimo iš Mexikds sostinės.

-o---------
True translation filed with the Postmaeter at Philadelphia., Pa., on

May e? ięao, as required by the Act of October 6, 1917.

ĮKLIJOS- SOCIJALISTAI ATSISAKO DIRBTI KARES 
REIKMENIŪS DEL LENKIJOS IR JAPONIJOS.

Milanas, geg. 23 d. — Praėjusią naktį Socijalistų mi
tinge čionais tapo nutarta nedirbti karės reikmenių, ski
riamų Lenkijai ir Japonijai. Tame mitinge labai veikliai 
dalyvavogelžkelių darbininku unija, jurininku federacija 
ir darbo konfederacija.

True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
May 17 192o, as required by the Act of October 6,1917.

PABĖGĖLIAI MANO, KAD EX-CARAS IŠTRUKĘS 
IS BOLŠEVIKU.

■ , ---------- , .,.~i :■

Geneva, geg. 26 d. — Paskiausias pasakas, kad buvęs 
caras Nikalojus ir jo šeimynos nariai netapą bolševikų 
nužudyti ir esą pasislėpę dėlei politišku priežasčių, pla
tina pulkininkas Kolosov ir baronas Malinov, kurie čia 
lankėsi ir kuriems galima pasitikėt.

Pulkninkas Kolosov, kuris atvyko tiesiog iš Odesos, 
šiaip pasakoja:

..Nekuria kapitonas Stakiev, įžymus vertelka Viatkoje 
įstojo j raudonųjų armiją. Jis prigulėjo bolševiku garni- 
zonan Ekaterinburge ir likęs papirktas imperijalistu rei
kalams. Kapitonas Stakiev buvo koraandantu gvardijos 
Villėje Ipatiev, kur caras su jo šeimyna buvo laikomi. 
Dieną prieš nužudymo terminą kapitonas Stakiev nugir
dė ir papirko kareivius. Vidunakti, kada jis buvo įsiti
kinąs, jog gvardijos nedarys jokio pasipriešinimo, jis iš
vedė carą ir jo šeim yną iš miesto i vietą, kur arkliai jų 
laukė.

Čia pabėgėliai puikiai persirėdė ir pasiskirstė, išvažiuo
dami i įvairias gelžkelio stotis ant Siberijinio gelžkalio, iš 
kur jie dasigavo Vladivostokan be jokiu kliūčių ir įsėdo 
tuojaus i laivą, išplaukianti Japonijon.

„Princesa, kuri dirba kaipo Raudonojo Kryžiaus slau
gė pietinėje Rusijoje sakė, man prieš mano išvažiavimą iš 
Odesos, būk ji mačius savo akimis carieną ir jos dukteris 
lipant i laivą, išeinanti Japonijon. Baronas Malinov ir gi 
drūčiai įsitikinąs būk Nikalojus nenužudytas Ekaterin
burge. Jis yra inžinierium ir gyveno tuo laiku Celiabius- 
ke, už dešimts mylių nuo Ekaterinburgo, kaip jis sako. 
Suokalbis būvąs monarkistų apicierių surengtas išgelbėti 
caro šeimyną ir jiems pasisekė išbėgti į Siberiją nakčia 
liepos 19, 1918 m.

Sekanti rytą, kuomet bolševikai patyrė apie belaisvių 
išbėgimą, jie sumanė didelėm sensacijom pridengti savo 
nesmagumą. Vietinė raudonoji gazeta „Izvestija” pa
skelbė pasaką, būk caras ir jo šeimyna liko nužudyti. 
Uždėta atsakantis parašas ant kambario, kur belaisviai bū
vą neva sušaudyti villėje Ipatiev. Keli gvardijos miru
sių nuo tifuso lavonai tapo sudeginti ir brangalai, prigu
linti caro šeimynos nariams tapo sumaišyti su jų sudegu
siais kūnais ir palaidoti skiepe. ,

Jokia iš skaitlingų komisijų, kurios po tam atvyko 
Ekaterinburgan — tiek bolševikų komisijos kaip ir Kolča- 
ko paskirtos ir kitų — niekad nesugebėjo ištirti, kur tik
rai caras buvo nužudytas.

Sergei Perski, pagarsėjęs rusų rašėjas, gyvenąs Svei- 
carijoje, netiki, kad caaras būtų gyvas, bet manąs carieną 
ir joa dukteris esant išsigelbėjusiomis.

„Neveizint to, kad caro šeimyna tiek daug iškentėjo, 
— sako Perski Romanovai dar sukelia tokią didelę poli
tinę neapikantą. jog net šiandien ne būtų be pavojaus 
nurodyti vietą jų pasislėpimo.”

Liet. Atstovas prie Šv. Tėvo.

Šiomis dienomis atvyko Kaunan Lietuvos Pasiuntiny
bės prie Vatikano sekretorius p. Mačiulis ir parvežė iš Sv. 
Sosto sekretoriaus J. Em. Kardinolo Grasparri laišką, 
rašytą š. m. vasario 23 d. ir adresuotą Užsienio Reikalu 
ministeriui p. Voldemarui. Kardinolas dėkoja už pasky
rimą kan. Jurgio Narjausko Lietuvos atstovu prie Sv. 
Sosto ir pareiškia su dideliu džiaugsmu, kad kan. Nar- 
jauskas „ingija geriausių simpatijų ir atlieka savo užduo
ti su dideliu taktu ir pasižymėjimu.” Kardinolas yra 
įsitikinąs, kad keliamieji dar dėl Lietuvos svarbus klau
simai greitu laiku laimingai Lietuvos naudai išsiriš ir kil
nioji lietuvių tauta, pagaliaue, galės džiaugtis taika ir 
žengti j žydinčią ateiti.

Lietuvos pasiuntinys prie Sv. Sosto paneša š.m. 22 II, 
kaip jis pateko i Kvirinalo politiką. Atvykęs pas ji Itali
jos Estonijai paskirtas „Agente politico” cav. Depretis 

ItaaiSkino, jog, kad „stati baltici” yra Italijos valdžios pri
pažinti nepriklausomais de facto ir kad Latvijai ir Lietu
vai kartu siunčiamas yra vienas taippat „agente politico" 
p. Macchioro-Vivalda, kurs apsigyvens Rygoje. Narjaus- %
kas parašė Italijos Užsienio Raikalų Ministeriui pareiški
mą Lietuvai atskiro Italijos atstovo; kitu-gi raštu klausė 
paiškinimų dėl Lietuvos nepriklausomybės pripažinimo. 
Užsienio Reik, vedėjas Comte de Lago pareiškė žodžiu: 1. 
Lietuvą Italija pripažįstanti juo lengviau, kad tos šalies 
reikalai Italijai netik nekenkia, bet dar padėti gali.
2. Atskiro atstovo tuotarpu nesiunčia, bet p. Macchioro 
turi atskirus „credenžiali” j Lietuvą ir atskirus j Latviją 
gal būt greitu laiku pasiųs savo agentą i Kauną.

Jaunesnieji valdininkai išrodinėjo kun. Narjauskui, 
kad Lietuva turi pasiųsti atskirą atstovą prie Kvirinalo. 
Svarbesnieji argumentai šie: 1) Italija dabar yra viena 
iš trijų didžiųjų valstybių, kurios sprendžia pasaulio liki
mą, 2) Italija, net Lietuvai nežinant, jos reikalus remia. 
3) nors su Vatikanu Italijos geriausi santikiai, bet lig- 
šiol nebuvo atsitikimo, kad abiem valstybėm oficijaliai 
atstovautų vienas asmuo. Reikia būtinai Kvirinalui at
skiro pasiuntinio ir tai greitai.

Kun. Narjauskas turėjo įspūdžio, kad Italijai, pašliju
siai Anglijos pusėn, paranki yra Lietuvos politika. Vyks
tančiam Lietuvon Pasiuntinybės Sekretoriui n. Mačiuliui 
be kliūčių gauta paso diplomatinė viza.

------------- —-------------

NAUJI KUNIGAI.
Philadelphijos Arkidiecezijos Seminariją Overbrooke 

šįmet, užbaigė klierikai: Juozas Cepukaitis. Kazimieras 
Klevinskas ir Bakunas. Jie bus įšventinti i kunigus 
Subatoje, 29 d. gegužės, S3. Petro ir Povlio Katedroje, 
Philadelphijoj, Pa. Kun. Bakūoo primicija bus 30 d. 
geg. Shenanodah, Pa. kur jis su tėvais ligi visai neseniai 
gyveno.

Kun. Cepukaitis pirmas mišias laikys geg. 30 
Bally’e, Pa.

Philadelphijoj Sv. Kazimiero bažnyčioje pirmas mišias 
arba primiciją laikys kun. K. Klevinskas..

Geg. 25 d. Terre Haute. Indiana, tapo įšventintas i 
kunigus kl. Jonas Raguckis. Jis žada laikyt mišias ket
verge, Dievo Kūno šventėje. Philadelphijoje, Sv. Kazi
miero bažnyčioje. I kurią tai parapiją priguli kun. Raguc- 
ko daug giminių ir gerų pažįstamų.

Geriausius linkėjimus naujiems Kunigėliams išrei- 
kia „Žvaigždės" redakcija.

MASPETH'O PARAPIJOJ LIETUVIU LAISVES BONAI.

Sekminėse Maspeth’o Lietuvių Kataliku bažnyčioje 
Klebonas kun. Milukas pranešė, jog Laisvės Bonų, priža
dėtu ant tos dienos, dar negauta, bet iždininkas, p. K. 
Brusokas gavęs užtikrinimą, juog ant kito sekmadienio 
tikrai būsią prisiųsti Laisvės Bonai.

Prie progos kun. Milukas ragino visus parapijiečius, 
kad, nepaisydami visokių šnekų, visi pirktų Laisvės 
Bonus.

Esą pareiga kiekvieno lietuvio kataliko mylėti savo 
tėvų žemę, gelbėti susikurti savai valstybei. Nereikia, 
esą, paisyti paklydėlių laikraščių skaitytoju, kurie visaip 
atkalbinėja nuo Lietuvos sušelpimo darbo. Meilė artymo, 
meilė tėvynės darbais išreikšta, tai šventas darbas, doras 
darbas.

Grynas melas, ką nekurie užmėtinėja, būk Lietuvos 
valdžia esanti po kunigu globa. Lietuvos kunigai, kurių 
labai maža, i valias darbo turi aprūpindami dvasinius sa
vo brolių reikalus, retas kuris turi laiko pildyti valstybės 
darbininkų pareigas. Pagaliaus, kad ir nepatiktų kuriam 
kas Lietuvos valstybės nustatyme ir anos ištaigų funkci- 
jonavima, iš to neišeina, kad galima atsisakyt nuo šelpi
mo tėvynės sunkiose valandose.

Iš mūsų apsileidimo darbe daugiausiai pasinaudos Lie
tu vos piiešai ..

Pagaliaus pats sveikas protas privalo parodyti mums 
veikai 1 pilniausio parėmimo Laisvės Paskolos. Juk jei 
męs nepaisysime dabar savo pilietiškų pareigų, tėvynei 
neskolinsime savo skatiko, tai iš to nauda bus vien sveti
miems gaivalams, gal dar Lietuvos priešams, o patiems 
lietuviams didžiausia skriauda. Graudysimės paskui, bet 
jau bus per vėlu 1

Sukurkime Lietuvos valstybę, pastatykime tėvų šalį 
ant kojų, o paskui jieškokime tobulumo jos viršaičių ir 
anų padėjėjų darbuose.

Klebonas rigino visus, kurie nori užsirašyti Laisvės 
Paskolos Bonus per Parapijos Komitetą, kad ateitų i kle
boniją po pamaldų. Pasekmė to paraginimo, kad tą &ien 
p. Brusokas su savo sunum Vaclavu surinko nuo Mas- 
petho klebonijon atėjusių žmonių apie 700 dolerių Lietu
vos Laisvės Paskolai.

Klebonas Kun. Milukas užsakė padarysiąs kolektą ir 
už surinktus pinigus nupirksiąs parapijos vardu Lietu
vos Laisvės Paskolos Bonų. Po pamaldų parapijos ko 
lektoriai suskaitę pinigus perdavė Paskolos Komisijos 
iždininkui p. K. Brusokai 50 dol. už vieną Laisvės Pasko
los Boną. • Zet.

ŽODIS IN LIETUVOS MISIJA.

Girdėjau, kad už kelių savaičių pasibaigs pardavinė
jimas Lietuvos Laisvės Paskolos Bonų. Kol kas labai 
mažai tų Bonu išparduota. Bet negalima buvo ir tikėtis 
geresnio pasisekimo, kad nebuvo patys Bonai atspausti. 
Žmonės norėjusieji pirkti negaudavo Bonų ir tokiu budu 
nusitęsė keli mėnesiai. Dar ir dabar daugelyje vietų 
Laisvės Paskolos Komitetai neturi Bonų.

Jei Lietuvos Misija iš tiesų nepailgla savo veikimo ter
mino, tai pilnos pasekmės negalima laukti.

Buvau pirmininku kelių Amerikos Laisvės Paskolos 
Bonu pardavinėjimo komitetu ir iš patyrimo gerai žinau, 
kad kur bonų neturėta, ten nebuvo didelio pasisekimo.

Taigi velydamas, kad Lietu vos Laisvės paskola nusi
sektu kuopuikiausiai, per „Zaigžėds" redakcija kreipiuo
si i musų šalies Misijos Viršaičius, p. J. Vileišį, kad jis 
pratęstu laiką Bonų pardavinėjimo nors, sakysim, dar 
2 mėnesiu, kad nors 3 mėnesius laiko turėtų mūsų komi
tetai pardavinėti tuos Bonus.

In tris mėnesius — Birželi, Liepos ir Rugpiuti siūlyda
mi žmonėms Lietuvos Laisvės Paskolos Bonus galėsim šj 
tą padaryti.

Iki šiol varoma kampanija, mano nuomone, buvo vien 
išgarsinimas Laisvės Bonu. Dabar jau jie gerai išgarsinti. 
Lietuvos Misija gali paleisti daugeli brangių darbininkų, 
ir kėravoti vien pardavinėjimo darbą.

Senas ..Žvaigždės” Skaitytojas.
„Žvaigždės” Redakcija pilnai pripažįsta raciją savo 

Senam Skaitytojui ir mano, kad pratęsimas termino bū
tų didei naudingas.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
-

L ELGK1MES KAIPO VALSTYBES ŽMONES.
Paskutiniu laiku kai kurios organizacijos, neatsižiu- 

rėdamos i tat, kad musų Valstybė tur čion Amerikoje įstei
gus savo atstovybe, betarpiai kreipiasi įvairiais reikalais 
prie Amerikos Valdžios ištaigų arba skelbiasi, duodančios 
patarimus įvairiais valstybės reikalais.

Be to kai-kurie Amerikos lietuviai betarpiai kreipiasi 
prie Lietuvos Vyriausybės įvairiais sumanymais, kurie 
liečia visų lietuvių reikalus, neteikdami apie tat net jo
kių žinių pačiai čion esančiai Atstovybei.

Kitų valstybių piliečiai taip nėra pripratę daryti. Vi
sais Lietuvos piliečių reikalais prie Amerikos Suvienytu 
Valstijų Valdžios reikia kreiptis ne kitaip, kaip tik per 
Lietuvos Atstovybę Amerikoje. Kitaip darydami, męs pa
rodytume vientik savo valstybini nesubrendimą, o be to 
tat daro blogos įtakos ir i pačių reikalu nusisekimą.

Lygiu budu visais valstybės reikalais prie Lietuvos 
vyriausybės prašome kreiptis pas Lietuvos Atstovybę, 
nežiūrint, kokie tie reikalai nė nebūtų, ar kokie pasiūly
mai, ar nutarimai, ar pagaliau ant pačios atstovybės nu
siskundimai. Užtikriname, jog visi tokie raštai bus Lie
tuvos Vyriausybei be jokio sulaikymo įteikti. U

Taip parastai daro kitų jau senesniųjų valstybių pilie
čiai. Taip reikėtų ir mums daryt.

II. DELEI PASU VIZAV1MO.

Patartina, kad visi, kurie rengiasi keliauti Lietuvon, 
iš anksto pasirūpintų išgauti ir pasą ir vizą. Nereikia tat 
atidėlioti iki paskutinės dienos. Neretai visai Atstovybei 
nepažįstami žmonės kreipiasi i Atstovybę, kad jiems j 
vieną ar kitą dieną pasus užvizuotume. Pasai yra vizuoja
mi netam, kad paėmus nustatytą mokesni, bet, kad užtik
rinus, jog toksai ir toksai pilietis ar pilietė tur teise įva
žiuoti. Gal būt visokių prasikaltėlių, kuriems duoti vizą 
negalima. Todėl reikalingas yra šioks-toksai ištyrimas, 
kursai reikalauja laiko ir tat maž-daug dviejų savaičių 
laiko. Dėlei šių priežasčių reikia iš anksto apie vizą pasi
rūpinti ir neatidėlioti iki paskutinės dienos. Be to kiti
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nurodo, jog Lietuvos Atstovybės nustatyta už vizą mo
kesnis yra augštesnė. negu kitu valstybių Tai netiesa. 
Rusu laikais prie išdavimo paso buvo imama mokesniai 
Raudonamjam Kryžiui, tai tam tikrom labdarybės įstai
goms. Kitos valstybės ir šiandien paima prie tos progos 
tai valstybini mokesnį, tai mokesnį už perėjimą per sieną 
ir 1.1., ir jeigu viską surokuoti. tai tas mokesnis toli gražu 
viršija 5 doleriu. Lietuvos Atstovybė paima iš tiesu už 
visą tik du doleriu, nes $2.50 reikia paskaityti žyminį 
mokesni ir 50c. už prisiuntimą, blankas ir 1.1.

J. V ileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

LIETUVIAI PALIUOSUOTI NUO „INCOME TAX” 
MOKESNIU.

Sulyg Sluv. Valst. įstatymu apie mokesnius nuo 
įplaukų (income Tax Law) visi svetimtaučiai neišsiėmė 
Suv. Valst. pilietystės popierų ir kurie čion atvažiavo su 
tikslu uždarbio,’o ne apsigyvenimo yra skaitomi kaipo 
•neapsigyvenę’svetimtaučiai (.Nonresident aliens).

Neapsigyvene svetimtaučiai, pagal įstatymus, turi 
mokėti valstijai dvyliktą nuošimtį viso savo uždarbio 
1918 metais ir’aštuntą nuošimtį viso uždarbio 1919 ir 1920 

®jetais.ZZTeip, svetimtautis uždirbantis tūkstantį dolerių į 
metus'Capie 20 dol. į savaite) privalo mokėti 120 doleriu 
taksu už 1918 metus ir po 80 doleriu taksų už 1919 me
tus ir 1920 metus -r- be jokių paliuosavimų jeigu nėra jo
kiu sutarčių’tarp to svetimtaučio valstybės ir Suvienytu 
Valstijų. Sion kategorijon iki šiol buvo įskaitomi ir Lie
tuviai.

Norėdama paliuosuoti Lietuvos piliečius nuo šio mo
kesnio, Lietuvos .Atstovybė yra raštu pareiškusi, jog Lie
tuvoj panašiu’mokesniu neimama nuo Amerikos piliečių ir 
kad todėl ir Amerikoje.Lietuvos piliečiai turėtų būti nuo 
joTpaliuosuoti. Po tūlų pertraktaciju su Valstybės iždo 
■departamentu pastarasis sutiko paliuosuoti Lietuvos 
piliečius'.'nuo to mokesnio lygiai tais pačiais pamatais, 
kaip yra paliuosuojami Amerikos piličiai, būtent:

Jokių-mokesčių nebus imta nuo pirmo tūkstančio do
leriu uždarbio.

Vedusiems ir gyvenantiems su pačiomis nebus imama 
jokiu mokesčiu nuo pirmų dviejų tūkstančių dolerių.

Turintiems nepilnamečius vaikus (mažiau kaip 18 me
tų) ir užlaikantiems silpnus ar nesveikus, ir negalinčius 
užsidirbti asmenis bus suteikiamas paliuosavimas nuo 
mokesčių'nuo dviejų šimtų dolerių už kiekvieną užlaiko
mą ypatų.

Del patogumo tų kurie rengiasi važiuoti į Lietu vą ir 
kuriem reikia gauti paliudijimą, jog jie yra užsimokėję 
visas mokestis paduodamas ištrauką iš Valstybės iždo 
Departmento padavadijimų. kurie buvo prisiųsti Atsto
vybei. Patartina šiuos padvijimus išsikirpus nusinešti 
su savim, kuomet norėsite gauti paliudijimą apie mokes
nių užmokėjimą.

TREASURY DEPARTMENT 
Commissioner of Internal Revenue 

Washington.
Repre sentative of Lithuania in America,
703 Fifteenth Street, N. W., 
Washington, D. C.
Sir:

You are advised that inasmuch as Lithuania imposes 
no income,tax, it satisfies the credit requirmenet of 

Section 216 (e) of the Revenue Act of 1918. and nonresi
dent aliens as to the United States, who are citizens of 
Lithuania, are entitled to as personal exemption and

. Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn. N. Y.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas 

M. MILUKAS |tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų
458 Grand St. Brooklyn. N. Y. ’valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

credit for dependents in determining thair tax liability 
to the United States.

Respectfully,
(Signed) Wm, M. Williams 

Commissioner
Ką šis paliuosavimas Lietuviu nuo mokesnių reiškia 

Amerikos Lietuviams galima bus matyt iš sekančio ap- 
skaitliayimo:

Šiais metais mažiausia 5000 lietuvių apleis Ameriką. 
Kiekvienas iš jų uždirbo mažiausiai po $1,090.00 įmetą. 
Reiškia $5,000,000 iš viso. 12 nuoš. mokesčių nuo šios 
sumos už 1918 m. yra $600,000. Mokestis už 1919 ir 
1920 būt buvus po 8 nuoš. arba po $400.000 už kiekvie
ną metą. Iš viso reiškia tie 5000 išvažiuojančių Lietuvių 
būtų turėję užmokėti vieną milijoną ir keturis šimtus 
tūkstančių dolerių.

Čion gyveną, nepiliečiai lietuviai, būtų buvę taipgi 
priversti mokėti šias mokesnis su sekančiom pasekmėm: 

Amerikoje yra priskaitoma apie 150,000 Lietuvių, 
nepiliečių. Jų mažiausias metinis uždarbis yra apskait- 
liuojamas ant $150,000,000 permetus. Jų mokestis be 
paliuosavimo už šią sumą būtų buvus keturias dešimts 
du nhilijonai dolerių. Kaipo pasekme čionai paskelbto 
paliuosavimo visi tie pinigai pasilieka Lietuvių rankose.

J. Vileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

AR LIETUVOS PASTAS NAIKINA LAIŠKUS?

— P Vileišis per „Draugą” atsako ant užmėtinėjimųbūk 
„Liėtuvo paštas naikinąs laiškus”. Lietuvos atstovybė 
sumuša tą užmetimą tais žodžiais:

„Pinigų siųsti perleidomis per paštą Lietuvon šiandien 
negalima, nes nėra.padarytos tokios sutarties su Ameri

Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kartę dažinojo jo veikiančią jiegą, daugiaus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expel leris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu •

JLlSTOHOęR (Ikaras) ^
Jeigu ant pokėlio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 8oc. ir 70e. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kjioprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvaii pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pate autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos, politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; akuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė-

kos valdžia. Todėl negalima nei paskelbti, koksai mokes
nis Lietuvos valdžios yra nustatytas už tokius perleidus. 
Pačioj Lietuvoj iš vienos jos dalies į kitą pinigai per paštą 
yra siunčiami ir ten yra nustatyta tam tikra taksė už 
perleidus. Ją galima surasti metiniuose šių metų kalen
doriuose, o iš Amerikos siųst pinigai Lietuvon paštu nėra 
galima. Toksai burtas pinigų siuntimo iš Amerikos į ki
tas valstybes, kaip į Vokietiją, i Šveicariją ir tt. lygiu bu
rtu šiandien, dėlei nepastovumo Europos pinigų, nėra 
vartojamas. j .

Lietuvos paštas sąmoningai amerikiečių laiškų nenai
kina ir esu įsitikinęs, jog Lietuvos vyriausybė ne konfis
kuoja nei pinigų, kurie amerikiečių yra siunčiami papras
tuose ar apdraustuose laiškuose, bet tokius laiškus gali 
sunaikinti žmonės, kurie padeda pašto darbą atlikti. 
Laiškus paėmė atiduoti giminaičiai, jie įteikiami įvairiems 
vežėjams ar nešiotojams ir jeigu yra ganėtinai vilties, kad

Paskelbimu.

DIENA IR NAKTĮ.
Jei nori turėt daugiau smagumo iš savo gyvenimo, lai

kyk Trinerio Amerikinį Eliksirą iš Kartąus Vyno savo 
namuose! Išgėrus jojo prieš valgį, gauni gerą apetitą, 
padeda suvirškinti ir padeda smagenim greičiau dirbti. 
Einant gulti, jis duoda gerą miegą, ir atsikeli iš ryto pil
nai atsišviežinęs ir su visa energija. Bet reikalauk tiktai 
tikroTrinerio Amrikinio Elksiro iš Kartaus Vyno, žinomo 
po visas Suvienytas Valstijas kaipo tikrai ištikimas vais
tas aprėtujęs .didžiausias dovanas, aukso medalį ir 
grand prix, daugelyje tarptautinių parodų: Londone, 
Brusele 1910, Paryžiuje-Ryme 1911, San Francisco 1915, 
Panama 1916.

Pastrais keliais mėnesiais visokie „kartus vynai" pra
siplatino šioje šalyje, bet mus priteliai negali apsigauti.

Jie žino Trinerio Amerikinio 
Eliksiro vertę ir nepriims 
jokio padirbio. Aptiekose 
ar pas by kokį vaistų parda
vėją gausi visus Trinerio 
vaistus. — Joseph Triner 
Company, 1883-46 S. Ash
land Ave, Chicago. Ill.

(Copyrigth, 1919, by
Joseph Triner Company.,

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie, 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių. x
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str. T T

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.
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amerikiečiu laiškuose gali būti pinigu, tai, žinoma, gali 
susirasti blogu žmonių, kurie nor iš tokiu laišku pasipel
nyti. Atplėšė išėma pinigus ir patį laišką numeta šalin. 
Dėlto tat svarbiausia ir buvo išleistas ministerio Čar
neckio perspėjimas, jog siųsti pinigai paprastuose ar ap
draustuose laiškuose yra draudžiama.

Esame gave patarimų jog Lietuvos valdžia galinti 
paimti mokesnį,’jeigu jau surastų tokiuose laiškuose pini
gus ir atskaičius likusią sumą atiduoti tiems, kuriems 
laiškas yra siųstas. Aš esu įsitikinės, jog valdžia ir da
bar atiduoda visus pinigus, bet negali patarti taip siųst 
ir nustatinėti mokesnio, nes pinigai be jos žinios gali būti 
blogų žmonių išimti, o be to ir sutartys su Amerikos val
džia dėlei siuntimo nėra padarytos.

Norėdama patarnauti žmonėms, Lietuvos Misija siun
čia pinigus tuo tarpu per Lietuvos Valstybės iždines. Už 
parsiuntimą nustatyta tokia mokesnis: už sumą iki 10 
dol. mokama 50 centų, už sumą nuo 10—25 dol. mokama 
1 dol. ūž sumą tftfo’ 25 iki 50 dol. mokama 2 dol., nuo 
50—100 dol. — 3 doleriai ir toliau už kiekvieną šimtą pri
dedama po 1 dol.

Iki šiol siųsti Lietuvon stačiai doleriai negalima, prisi
eina juos keisti i vokiškąsias markes ir siųsti per Berlyną 
Lietuvon. Todėl įduoti Misijai doleriai sulyg kurso iš
keičiami į markes ir duodamas yra įsakymas arba raštas 
Lietuvos Valstybės iždinėms, kiek tų markių reikia adre
satui išmokėti. Vokiškosios markės ir lietuvių markės 
(ostmarkės) arba auksinai yra lygios vertės.

Lietuvos Misija, kaip valstybės įstaiga, iš tokio patar
navimo nedaro jokio biznio ir siunčia taip pinigus tik 
Amerikos lietuvių giminėms ir-šiaip-nuo .karės nukentė
jus iem s. . (

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild.
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius.
V. F. Jankauskas, Kun.
F. Kemėšis, P. Norkūs, J..

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jufgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechanikų Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Rraiūonėd B-vėtf 
vafdū:—

Bell Phone Dickineon 3995 M. I

Dr. Ignotas Stankus BL . . _
1^0S.Br.adS..M>d#»,h.|PriS1Usk,t

Lietuvii Daktaras ir Chirurgas. B Prenumerata
Ofiso Valandas; Ru • • . ,

Nua 9 rito iki 5 po pietų H UŽ ,Žvaigžde
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

O. Sirvydas, Rūh., J. Kau- 
lakiš,- B; F. Mastfiuskas, K.
V. Ceftniliš,’ Kun. J. Jatkfti- J. Vasiliauskas;
tis, P. J. Putvis, V. k. R3Č- Amfef. Relief lot Litttti- 
kauskas. P; S. Viluibiitaš/ khfclrm tkždū:— 
Kun, M. Patikus. | kun. A. Milukas.
' «"l"Ml" ......................................... ĮJ'I'I, > 'T-ri-L-J

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyros? Savaitraštis^ $2.00 metams.

951 Nafthaū Str. AKRON, OHIO.

MAODE. “Ak, kaip man nieiti gal
vą! libandiiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas į 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!” Įf

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau- I 
kai gražus, bvelnus ir įysti. O tai 
todil, kad ai vartoju RUFFLES I" '<

Kas tai yra RUFFLES? Ar p 
tai gyduolė? Nei! Ar kve- ; 
piantįs vanduo? Ne!! RUF- ■ 
FLES yra tai paprasčiausia f 

......... .... .................. plaukų ir odos sustiprintoji*; •
kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti groži. O kas gal 

i but gražėshib' už ilįfds, bHrgan'čius, švėlnitri plaukus? Kas gal bert f 
smagesnio už čystą neniewic^jĮą^oą ędį? į

panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių .mėnesių galvos ' 
‘(y.niį.o: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti Į 
pleiskana^ 6 sdvditėš Mkė jų jatfrfėt* rjhnėš neliks I Paskui tik rėtkdr- 
čiais suvilgant bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinauiintų. - ’

Nisfpiflft s^aftt RVĘFLE9 bonkdte iptiėkojė. Kalttčs 1 
i M4.į°9 daugtaĮK Paaiškinimai :

pridėti prie kiėkVienos bonkutės. Jei negausite jus^ aptiekoje, tai 
' atsiųskite mtsiti >5t. pačto triarkėmis, kr money order šiokiu idresu : l 

--r.AD.r’*-»1TER6 CO.. 316-JJū Broadway, New York—S ■

Parsiduoda bucerne ir grosernė
Gfeūt Rėčfc’ū Ir. 1.. liėtutių apgyventoje vietoję. Du na- 
ifisli — SntiarŪė galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas r 
400 Ūėdū ilgiė^SO pločio; SaVffiiiflfžfi
tėvynę. Dasižinokit pas Fėllx Krajewski, New road. > 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Gtetffr Ne®*.-

Ta.knygaZyra'tai
Didžiausias savo rąšies-veikalas, 

parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 38O!puslapių irlpapuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais).
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemią, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
lių'iliustraoij ų. \-:- -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymailįspu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų^žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų“Rūsijos 
Sostinių, Maskvos it Peterburgo, sū paminėjimu! 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina . . • . . 2 dol.
Audeklo apdarais......................................... . . 2.25
Sfcūros apdaruose iii paauksuotais kraštais . 3.50

ira Galima gauti "Žv.” Knygyne^ HCĮ^^į|^|

IS KELIONES 
PO 

EUROPĄ IR AZIJĄ

/ ■"" i" >'
Pirmiltinis ir Geniausias Lietuviukas 

UŽElGOSuNAMAŠ arba MOTELIS 
NewllYorke

TelefonkslSpring 9537
LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.

Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 
kan, tai tiesiog kreipkis*; p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visietos gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių!; Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas paeaulio'dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke' gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Zo- 

• džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
Biekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir

Ipinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar tašius Į
I498 V A5 KINGTON ST., NEW YORK CITY.I

SėfcsfiČiaš kfiygtiš patarta ftte
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
jos gaunama mus r ė<f aite įjoję.

Apeigos Rymo katalikų BažnyčfeM^ LenkišM- 
kai patfašė fctm.J. Lunkevičiilft V^tfė ėiė” 
rūfia. Ažffa' liida, Sber^hd^,
inM ’■ e6

Antanukas. Apysaka B. Priišo. Vėrtė’ Šėlimas.
Antri- Shėnaždėrfh, #1/ 46 jjų'ėl. 15 

Algimantsfs'artia Lietu viii 13-am e šitotniefy.
j$. IŠtfbffSkA Apysaka. FkiWijr.-1, So
laris. t’ėnfii tomai. Sbėhifndoah, Pa., 488 
pūfO. S.6d

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,. 31 pusi. * 10

Iš kelipnės po Europą ir Aziją. Parašl Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo kpdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv.-Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata atfie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908jn. 
187 pusi. .. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu- 
vos.raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išeidc kun. A. Milukas. 1.50

LfėttrvišfcėM RfišAičB. SMudoh DL
į. SsfiralDitiČfūš. Didėlio formūto knyga, 
262 pusi. 2.66'

LšiŠkūl M Rėlibričš' fid PaleŪfiiasi. Kristi* 
kti-ri. Ažrtino Mifufif-oi. 8ii'ėifafldožhr Pi. 
9 4 trtišf. 66*

M6tėrWtA if Šėiiftyūa. IŠ 'td&i&M kalbės 
vert# J. Gefūfiš. PhiladM^Eik, Pa., 41 
pūėl.

Mūsų Socljalistai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
tnfofc atWkimū. Parakė JrinaŪlKirittaė. 
Shėnšndotfh; Pst.,- 51 pušį.

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvūninW>*. 
Parašė KšaveYas VariagėMA Shėnanooah, 
Pa., 27r pusi., 1

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyvent 
mūs. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 busi., su paveikslas, 7fr

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 26

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.6’6

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 1&

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant!Garlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235!pusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. Ifr »

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai’kiekvienai 
metų dienai. Su pkveikslais. Spaudon t 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to- 
m ai 3.50 >
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.56 ’
Šiapus ir anapue grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė- z
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskaj. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis 'velio- 
nies raštu (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusi. ’ 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija1' 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Ft., 47 pusi. 10
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Seimo atidarymo iškilmės.
SElMO AtriDARYMO DIENA BŪVO DŽIAUGSMO 1R 

IŠKILMIŲ DIENA VISOJE LIETUVOJE.
ČIRVAM ŠEIMb POSĖDŽIUI PIRMININKAVO

MURASKAITE.
IŠ PYTO'kAuiJE BUVO’ IŠKILMINGOS PAMALDOS 

VIŠU tt'lKtŠU' BAŽNYČIOSE.

KATEDROJE BUVO SEIMO NARIAI IR AUGŠTIEJI 
SVEČIAI.

Iškilmingai pasodinta atminties arzuolai.
Gegužės 18 dien vakare Lietuvos Atstovybė Ameri

koje yra gavusi iš Kauno nuo agentūros „Elta” tokį pra
nešimą:

Gegužės 15 diena visą Lietuva, ypatinai Kaunas, iš
kilmingai šventė Steigiamojo Seimo arba Konstituantos 
atidarymo dieną. Kaunas pasipuošė vėliavomis, vyčiais, 
vainikais, iškilmingais vartais. Visų rūšių kariuomenė 
parodavo Viešoj aikštėj akyvazidoje Steigiamojo Seimo 
narių. Valstybės Tarybos, Lietuvos Prezidento, Ministe- 
rių Kabineto ir Užsienio atstovų. Visų tikėjimų bažny
čiose buvo iškilmingos pamaldos. Svarbiausios pamaldos 
buvo Katedroje, visų valdžių atstovams. Seimo nariams 
ir užsienio atstovams dalyvaujant. Visuomenės organi
zacijos, mokyklos ir žmonių minios su manifestacijomis 
nukeliavo devintan Kauno fortan, kui’ Valstybės Prezi
dentui, Seimo atstovams, vyriausybės nariams ir užsie
nio atstovybėms dalyvaujant tapo iškilmingai pasodinti 
atminties ąžuolai. Šešta valandą vakare miesto teatre 
tapo iškilmingai Steigiamojo Seimo susirinkimas atidary
tas. Valstybės Prezidentas Smetona padarė Valstybės 
Tarybos ir Laikinosios Vyriausybės darbų atskaitą, ir pa
reiškė. jog atiduodąs Steigiamajam Seimui visą savo ir 
Valstybės Tarybos, Ministerių Kabineto, Valstybės Kon- 
tfolib ir Vyriausiojo Karo Vado kompetenciją. Steigia
mojo Seimo nariai atsistojimu pagerbė žuvusių karžygių 
atmintį. Šio posėdžio pirmininku buvo pakviesta Gab
rielė Petkevičaitė, kaipo seniausias Steigiamojo Seimo na
rys, sekretorium-gi Muraškaitė, kaipo jauniausias narys.

Steigiamasis Seimas yra gavęs labai daug pasveikinimų. 
Tarp kitko nūo Anglų Konsulio. Anglų Komisaro Baltijos 
valstybėms Tallentso ir daug kitų.

Pirmiausiai Steigiamasis Seimasis vienbalsiai priėmė 
pilną Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo formula. 
Tat sutiko trukšmingą pritarimą šauksmais valio skait
lingos inteligentijos ir viso pilnintėlio teatro. Steigiamo
jo Seimo prezidentu išrinktas Stulginskis, krikščionis de
mokratas, sekretorium Natkevičius—socijalistas liaudi
ninkas. Steigiamojo Seimo Prezidentas yra parašęs ir 
įgaliojęs Valstybės Prezidentą, Smetoną. Ministerių Ka
binetą, Valstybės Kontrolius ir Vyriausiąjį Karo Vadą eiti 
ir toliau savo pareigas ligi Konstitucijos nustatymo ir 
padėkojo Valstybės Tarybai ir Laikinaijai Vyriausybei. 
Steigiamojo Seimo deklaracijoj tarp kitko Seimo prezi
dentas yra pasakęs, jog Seimas vykinsiąs žemės reformą, 
rūpinsis agrikultūra, pramone ir ypatingai darbininkų bū
vio pagerinimu ir visiems lygiai prieinančiu švietimu ir 
stengsiantis sudaryti gerus santikius su kaimynų valsty
bėmis. Posėdis pasibaigė devintą valandą vakare. Se
kantis paskirtas pirmadienį 17 dieną gegužės. Vakare 
Ministerių Kabinetas priėminėjo Steigiamojo Seimo na
rius iškilminga vakariene. Sekmadienį vakare ligi vėly
bos nakties Kauno gatvėse pilna žmonių. Upas pakilęs, 
įvairiose vietose faierverkai, visuotina iliuminacija. Ati
darant Steigiamojo Seimo susirinkimą buvo saliutuojama

artilerijos. Sodinant ąžuolus kalbėjo Biržiška, Viduhas 
ir Tumas. Iškilmėse dalyvavo Jobas Basanavičius. Bir
žiška yra atvežus Vilniaus miesto ir apskrities lietuvi^ 
pasveikinimą Steigiamamjam Seimui. Sskpjadieni vaka
re Steigiamojo Seimo nariai buvo pakviesti iškilminižon1 
vakaridriėn prie anglu Konšūlo Wardb ir Komisaro Ta
llents". Elta.

Tą pačią dieną nub Lietuvos AtstoVo Prancūzijoj, Os
karo Milašiaus, gautas buvo toksai kablegramas:

„Gavome! nuo PrančUzijos premjero Millerando raštąj 
dėlei pripažinimo Lietuvos de facto tidpriklau&bttiybės it 
drauge pasižadėjimą greitai išrišti klausimą dėlei pripaži
nimo Lietuvos de jure”. Pasirašąs Milašius.

J. Vileišis, Lietuvos Atstovas Amerikoje.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
May 27 1920, as required by the Act of October6, 1917.

DIDELI LENKU NEPASISEKIMAI.
BERLYNE EINA GANDAS KAD VILNIUS PAVOJUJE.

VARSAVOJE INVYKES MINISTERIJOS KRIZIS.

Berlynas, geg. 26 d. — Berlvyno laikraščiai praneša, 
kad lenkai nukentėjo didelius nepasisekimus savo šiau
riniame fronte ir kad Vilnius esąs pavojuje. Sakoma, kad 
lenku kabineto krizis pasidarąs dėlei mditario padėjimo.

Tie raportai esą nepatvirtinti iš kitu šaltiniu. 
Associated Press’a.

Berlynas, geg. 26 d. — Morgen Post 'sako, kad 
Europos ateitis dar kartą stovi ant svarstyklių ir kad 
pavojus rytinėms ir pietrytinėms sritims labai didis. 
Freiheit sako, jog visa lenkų ofeusyva buvo kriminale 
paikyste ir jis kaltina talkininkų lyderius, kurie nežino
jo visų rytinių dalykų.

Boers'en Zeitung sako, kad Vokietija negali jausti pa
sigailėjimo, dėlei nemesio (mirties) užklumpančio nepa
žabota imperijalistišką Lenkiją", bet kad Lenkijos sugriu
vimas ir užėmimas bolševikais, gali būti baisia nelaime 
Vokietijai ir Europai. Laikraščiai atsišaukia į Lenkijos 
ne-imperijalistus, kad priverstų valdžią susitaikint su 
sovietine Rusija, kad ir paskiausioje valandoje.

----------o-------- -
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 27 1920, as required by the Act *>f Oc'.ober 6, 1917.

BOLŠEVIKAI PRANEŠA, JOG LENKAI NUSTUMTI 
ATGAL BEREZINOS UPES SRITYJE.

Londonas, geg. 26 d. — Rietčica miestas ant dešinio
jo Dniepro upės krašto, apie 152 mylios į išaurę nuo 
Kievo ir į rytus nuo Pinsko, tapo užimtas rusų bolševikų 
spėkomis, kurios eina pirmyn apginkluotose Bobruisko 
apielinkėse, ant Berezinos upės, anot oficijalių raportų, 
paskelbtų iš Maskvos vakar ir gautų čia šiandien be
vieliu.

Viršesniu upės Berezinos pakraščiu sovieto armijos, 
tvirtinama, užėmė daug kaimų, už šešių mylių į pietus 
nuo Dokchiča ir šešiolika mylių į vakarus nuo Berezinos. 
Šitame fronte kova eina ant apie keturiasdešimta mylių 
linijos ilgio. Lenkai kaujasi Dvinsko fronte, kur jie gavo 
pagelbos ir kaujasi atkakliai prieš bolševikus, einančius 
pirmyn, kaip sako raportas.

Tai Berezinos fronte bolševikai, kaip atrodo, daugiau
sia pasivarė priešakyn. Kaimai į pietus nuo Dochitcha, 
kuriuos raudonieji užėmė, perstato vakarinę dalį fronto 
į pietus nuo Dvinos. Jie yra per devyniasdešimts mylių 
nuo Vilniaus, beveik į rytus nuo to miesto.

Kairiame Dvinos krašte mus (bolševikų) armijos užė
mė daug kaimų, šešiolika mylių į šiaur-vakarus nuo Dis-

n os, raportas toliau tęsia. Švenčionių linkmėje męs iš
ėmėm kelis kaimus per tridešimts tris mylias i rytus nuo 
Švenčionių. Molodečno distrikte užėmėin i*arafiariovo 
stotį ir daug kaimų, penkiasdešimts mylių į šiaur-rytus 
nuo Molodečno'., .

Mūšiai siaučia už šešiolikos mylių į šiaurrytus nuo 
Ėievo, sako raportas, ir lenkų bei ukrainiečirį armijų S* 
kai, ( pfeCrytuš nuo Kiėvd, palei kievo-Polta^os gėlž‘kelį, 
tapo atstumti;

-------- 0-------- • ■
True translation filed with the Poatmaater at Philadelphia., Pa„ oh 

May 2'7 1920, a* required by th4 Act of October 6, 1917.

CEKU-LĖNKU KIVIRČAI. __

Paryžius, geg. 26 d. — Cion oficijaliuose rateliuose 
prisibijoma, ar tik nebus pertraukti dipliomatiniai ryšiai 
tarpe Lenkijos ir Ceko-Slovakijos pasekme padėjimo dė
lei Teščeno, plebicito srityje. Kivirčai tarp tų dviejų?'ša
lių, iš priežasties padėjimo, paeinančio dėlei jų tautysčių 
plebiscito srityje, pasiekė labai opaus punkto.

---------o---------- |
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 27 1920. as'required by the Act of October 6, 1917.

BRANGUMA PETROGRADE.

White Williams rašo Europos laikraščiuose: Mažai 
apyvartos šiandien Petrograde. Credit Lyonnaise ban
kas šiandien paverstas į malkų sankrovą. Gatvėse ka
reiviai uniformose pardavinėja visokius, kokius tik jie 
turi, daigtus. Peiliai padovanoti dykai prieš karę šam
pano išdirbėjo firmos dabar kainuoja 3000 rublių kiek
vienas. Kvėpylų bonkelė, po 16.000 ir 18.000 rublių. 
Moterų kostiumas (eilė drabužių) kainuoja 100.000; 
kiaušinis 250 rub.; pieno puskvortė 900 rub.; sviesto 
svaras 3000 rub.; cukraus svaras 2600 rub. ir juodos 
duonos svaras — septyniasdešimta gramu porcija dienai 
trečios kliasos žmonėms — 300 rublių.

Vienintelė viltis tai sovietų sriuba. Po tris, keturias 
valandas kasdieną žmonės laukia eilėse tos sriubos, ir 
moters, vietoj ką nešiotis gražius pinigam maišelius, ne
šiojasi blekines sriubai.

Laike karės angiai ant sunaikintų miestų dėjo parašus: 
„Čia buvo kaimas”.

Sičionai ant rūmo galima būt užrašyti: „Čia buvo sos
tinė”. ,

------------- O-------------  ■!
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on *-~*j*- 

May 27 x9»o, as required by the Act of October 6, 1917

REIKALAUJA TAIKOS SU RUSIJA.

Londonas, geg. 23 d. — Šios dienos vyriausiuose Lon
dono laikraščiuose buvo apkalbama Suvienytų Valstijų 
santikiai su Anglija ir Rusijos padėjimas.

Lordo Astoro žurnalas, redaguojamas J. L. Garvin’o, 
kuris, sakoma, esąs geruose santykiuose su premieru 
Lloyd George'u, labai aiškiai išsireiškia už „pilną taiką 
su sovietine Rusija”.

„Kaip toli rusų kontratakos šiaurėje eis ar visai neis, 
būtų šiandien peranksti spręsti, bet jei kova tęsis toliau, 
tai anksčiau ar vėliau Rusijos našta sugrųs Lenkiją vi
siškai, kaip dramblis sutrempia tigrį mirtinai. Jei Len
kija prie to prieis anksčiau ar vėliau, ji niekados nebus 
daugiau atstatyta. Negana to, bet viso pasaulio mažes
nės tautos atsidurs dideliame pavojuje;”

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

May 27 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

KOLCAKAS IŠSTATYTAS KLETKOJE IRKUTSKE.

Vancouver, B. C., geg. 27 d. —, Admirolas Kolčak,' ' 
buvęs Visos-.Rusijos valdžios viršaitis, po tam kaip liko
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suimtu r e voliucijonierių. tapo patalpintas klėtkon ir iš
statytas Irkutske viešai, anot N. Deberg, buvusio admi
rolo št'abo' nario, kuris atvyko vakar iš Rytų laivu Manila 
Maru.

Minios apsupusios klėtką, pasak Deberg’o. visaip nie
kino. apjuokė Kolčaką.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

May 37 »9?o, as required by the Act of October 6, 1917.

1000 LAIŠKU NEŠIOTOJU RENGIASI STRAIKUOTI 
1-A LIEPOS. 

• ———
Cleveland, geg. 22 d. — Šiąnakt bus aptariama pro

testo mitinge, sušauktame Pašto darbininku federacijos 
viršininku, patarimas straikuoti 1000 Clevelando pašto 
darbininku ir laiškų nešiotoju, reikalaujant didesniu 
algų.

Du trečdaliai Clevelando pašto darbininku, priguli i 
federaciją, kaip tvirtina unijos oficijalai.

 o--------- t * ••
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

May 17 192o as required by the Act of October 6, 1917.

CARRANZA NUŽUDYTAS BEBĖGANT IN KALNŪS.

Associated Press’a. Washington, geg. 22 d. — Venu- 
stiano Carranza (Mexikos prezidentas) tapo .priskirtas 
prie ilgos eilės Pietinės Amerikos diktatorių, kurie užbai
gė pabėgimu ir mirčia savo audrotas karietas.

Pabėgėlis i kalnus Puebla, senelis, kuris penkiais pa
starais metais daug nerimasties padarė Suvienytoms Vals
tijoms ir Mexikai, pereitą ketvergą liko nužudytas tulu 
kareivių, kurie ji saugojo ir buvo, kaip rodėą, ištikimi jam 
laike jo pabėgimo iš Mexikds sostinės.

-o---------
True translation filed with the Postmaeter at Philadelphia., Pa., on

May e? ięao, as required by the Act of October 6, 1917.

ĮKLIJOS- SOCIJALISTAI ATSISAKO DIRBTI KARES 
REIKMENIŪS DEL LENKIJOS IR JAPONIJOS.

Milanas, geg. 23 d. — Praėjusią naktį Socijalistų mi
tinge čionais tapo nutarta nedirbti karės reikmenių, ski
riamų Lenkijai ir Japonijai. Tame mitinge labai veikliai 
dalyvavogelžkelių darbininku unija, jurininku federacija 
ir darbo konfederacija.

True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
May 17 192o, as required by the Act of October 6,1917.

PABĖGĖLIAI MANO, KAD EX-CARAS IŠTRUKĘS 
IS BOLŠEVIKU.

■ , ---------- , .,.~i :■

Geneva, geg. 26 d. — Paskiausias pasakas, kad buvęs 
caras Nikalojus ir jo šeimynos nariai netapą bolševikų 
nužudyti ir esą pasislėpę dėlei politišku priežasčių, pla
tina pulkininkas Kolosov ir baronas Malinov, kurie čia 
lankėsi ir kuriems galima pasitikėt.

Pulkninkas Kolosov, kuris atvyko tiesiog iš Odesos, 
šiaip pasakoja:

..Nekuria kapitonas Stakiev, įžymus vertelka Viatkoje 
įstojo j raudonųjų armiją. Jis prigulėjo bolševiku garni- 
zonan Ekaterinburge ir likęs papirktas imperijalistu rei
kalams. Kapitonas Stakiev buvo koraandantu gvardijos 
Villėje Ipatiev, kur caras su jo šeimyna buvo laikomi. 
Dieną prieš nužudymo terminą kapitonas Stakiev nugir
dė ir papirko kareivius. Vidunakti, kada jis buvo įsiti
kinąs, jog gvardijos nedarys jokio pasipriešinimo, jis iš
vedė carą ir jo šeim yną iš miesto i vietą, kur arkliai jų 
laukė.

Čia pabėgėliai puikiai persirėdė ir pasiskirstė, išvažiuo
dami i įvairias gelžkelio stotis ant Siberijinio gelžkalio, iš 
kur jie dasigavo Vladivostokan be jokiu kliūčių ir įsėdo 
tuojaus i laivą, išplaukianti Japonijon.

„Princesa, kuri dirba kaipo Raudonojo Kryžiaus slau
gė pietinėje Rusijoje sakė, man prieš mano išvažiavimą iš 
Odesos, būk ji mačius savo akimis carieną ir jos dukteris 
lipant i laivą, išeinanti Japonijon. Baronas Malinov ir gi 
drūčiai įsitikinąs būk Nikalojus nenužudytas Ekaterin
burge. Jis yra inžinierium ir gyveno tuo laiku Celiabius- 
ke, už dešimts mylių nuo Ekaterinburgo, kaip jis sako. 
Suokalbis būvąs monarkistų apicierių surengtas išgelbėti 
caro šeimyną ir jiems pasisekė išbėgti į Siberiją nakčia 
liepos 19, 1918 m.

Sekanti rytą, kuomet bolševikai patyrė apie belaisvių 
išbėgimą, jie sumanė didelėm sensacijom pridengti savo 
nesmagumą. Vietinė raudonoji gazeta „Izvestija” pa
skelbė pasaką, būk caras ir jo šeimyna liko nužudyti. 
Uždėta atsakantis parašas ant kambario, kur belaisviai bū
vą neva sušaudyti villėje Ipatiev. Keli gvardijos miru
sių nuo tifuso lavonai tapo sudeginti ir brangalai, prigu
linti caro šeimynos nariams tapo sumaišyti su jų sudegu
siais kūnais ir palaidoti skiepe. ,

Jokia iš skaitlingų komisijų, kurios po tam atvyko 
Ekaterinburgan — tiek bolševikų komisijos kaip ir Kolča- 
ko paskirtos ir kitų — niekad nesugebėjo ištirti, kur tik
rai caras buvo nužudytas.

Sergei Perski, pagarsėjęs rusų rašėjas, gyvenąs Svei- 
carijoje, netiki, kad caaras būtų gyvas, bet manąs carieną 
ir joa dukteris esant išsigelbėjusiomis.

„Neveizint to, kad caro šeimyna tiek daug iškentėjo, 
— sako Perski Romanovai dar sukelia tokią didelę poli
tinę neapikantą. jog net šiandien ne būtų be pavojaus 
nurodyti vietą jų pasislėpimo.”

Liet. Atstovas prie Šv. Tėvo.

Šiomis dienomis atvyko Kaunan Lietuvos Pasiuntiny
bės prie Vatikano sekretorius p. Mačiulis ir parvežė iš Sv. 
Sosto sekretoriaus J. Em. Kardinolo Grasparri laišką, 
rašytą š. m. vasario 23 d. ir adresuotą Užsienio Reikalu 
ministeriui p. Voldemarui. Kardinolas dėkoja už pasky
rimą kan. Jurgio Narjausko Lietuvos atstovu prie Sv. 
Sosto ir pareiškia su dideliu džiaugsmu, kad kan. Nar- 
jauskas „ingija geriausių simpatijų ir atlieka savo užduo
ti su dideliu taktu ir pasižymėjimu.” Kardinolas yra 
įsitikinąs, kad keliamieji dar dėl Lietuvos svarbus klau
simai greitu laiku laimingai Lietuvos naudai išsiriš ir kil
nioji lietuvių tauta, pagaliaue, galės džiaugtis taika ir 
žengti j žydinčią ateiti.

Lietuvos pasiuntinys prie Sv. Sosto paneša š.m. 22 II, 
kaip jis pateko i Kvirinalo politiką. Atvykęs pas ji Itali
jos Estonijai paskirtas „Agente politico” cav. Depretis 

ItaaiSkino, jog, kad „stati baltici” yra Italijos valdžios pri
pažinti nepriklausomais de facto ir kad Latvijai ir Lietu
vai kartu siunčiamas yra vienas taippat „agente politico" 
p. Macchioro-Vivalda, kurs apsigyvens Rygoje. Narjaus- %
kas parašė Italijos Užsienio Raikalų Ministeriui pareiški
mą Lietuvai atskiro Italijos atstovo; kitu-gi raštu klausė 
paiškinimų dėl Lietuvos nepriklausomybės pripažinimo. 
Užsienio Reik, vedėjas Comte de Lago pareiškė žodžiu: 1. 
Lietuvą Italija pripažįstanti juo lengviau, kad tos šalies 
reikalai Italijai netik nekenkia, bet dar padėti gali.
2. Atskiro atstovo tuotarpu nesiunčia, bet p. Macchioro 
turi atskirus „credenžiali” j Lietuvą ir atskirus j Latviją 
gal būt greitu laiku pasiųs savo agentą i Kauną.

Jaunesnieji valdininkai išrodinėjo kun. Narjauskui, 
kad Lietuva turi pasiųsti atskirą atstovą prie Kvirinalo. 
Svarbesnieji argumentai šie: 1) Italija dabar yra viena 
iš trijų didžiųjų valstybių, kurios sprendžia pasaulio liki
mą, 2) Italija, net Lietuvai nežinant, jos reikalus remia. 
3) nors su Vatikanu Italijos geriausi santikiai, bet lig- 
šiol nebuvo atsitikimo, kad abiem valstybėm oficijaliai 
atstovautų vienas asmuo. Reikia būtinai Kvirinalui at
skiro pasiuntinio ir tai greitai.

Kun. Narjauskas turėjo įspūdžio, kad Italijai, pašliju
siai Anglijos pusėn, paranki yra Lietuvos politika. Vyks
tančiam Lietuvon Pasiuntinybės Sekretoriui n. Mačiuliui 
be kliūčių gauta paso diplomatinė viza.

------------- —-------------

NAUJI KUNIGAI.
Philadelphijos Arkidiecezijos Seminariją Overbrooke 

šįmet, užbaigė klierikai: Juozas Cepukaitis. Kazimieras 
Klevinskas ir Bakunas. Jie bus įšventinti i kunigus 
Subatoje, 29 d. gegužės, S3. Petro ir Povlio Katedroje, 
Philadelphijoj, Pa. Kun. Bakūoo primicija bus 30 d. 
geg. Shenanodah, Pa. kur jis su tėvais ligi visai neseniai 
gyveno.

Kun. Cepukaitis pirmas mišias laikys geg. 30 
Bally’e, Pa.

Philadelphijoj Sv. Kazimiero bažnyčioje pirmas mišias 
arba primiciją laikys kun. K. Klevinskas..

Geg. 25 d. Terre Haute. Indiana, tapo įšventintas i 
kunigus kl. Jonas Raguckis. Jis žada laikyt mišias ket
verge, Dievo Kūno šventėje. Philadelphijoje, Sv. Kazi
miero bažnyčioje. I kurią tai parapiją priguli kun. Raguc- 
ko daug giminių ir gerų pažįstamų.

Geriausius linkėjimus naujiems Kunigėliams išrei- 
kia „Žvaigždės" redakcija.

MASPETH'O PARAPIJOJ LIETUVIU LAISVES BONAI.

Sekminėse Maspeth’o Lietuvių Kataliku bažnyčioje 
Klebonas kun. Milukas pranešė, jog Laisvės Bonų, priža
dėtu ant tos dienos, dar negauta, bet iždininkas, p. K. 
Brusokas gavęs užtikrinimą, juog ant kito sekmadienio 
tikrai būsią prisiųsti Laisvės Bonai.

Prie progos kun. Milukas ragino visus parapijiečius, 
kad, nepaisydami visokių šnekų, visi pirktų Laisvės 
Bonus.

Esą pareiga kiekvieno lietuvio kataliko mylėti savo 
tėvų žemę, gelbėti susikurti savai valstybei. Nereikia, 
esą, paisyti paklydėlių laikraščių skaitytoju, kurie visaip 
atkalbinėja nuo Lietuvos sušelpimo darbo. Meilė artymo, 
meilė tėvynės darbais išreikšta, tai šventas darbas, doras 
darbas.

Grynas melas, ką nekurie užmėtinėja, būk Lietuvos 
valdžia esanti po kunigu globa. Lietuvos kunigai, kurių 
labai maža, i valias darbo turi aprūpindami dvasinius sa
vo brolių reikalus, retas kuris turi laiko pildyti valstybės 
darbininkų pareigas. Pagaliaus, kad ir nepatiktų kuriam 
kas Lietuvos valstybės nustatyme ir anos ištaigų funkci- 
jonavima, iš to neišeina, kad galima atsisakyt nuo šelpi
mo tėvynės sunkiose valandose.

Iš mūsų apsileidimo darbe daugiausiai pasinaudos Lie
tu vos piiešai ..

Pagaliaus pats sveikas protas privalo parodyti mums 
veikai 1 pilniausio parėmimo Laisvės Paskolos. Juk jei 
męs nepaisysime dabar savo pilietiškų pareigų, tėvynei 
neskolinsime savo skatiko, tai iš to nauda bus vien sveti
miems gaivalams, gal dar Lietuvos priešams, o patiems 
lietuviams didžiausia skriauda. Graudysimės paskui, bet 
jau bus per vėlu 1

Sukurkime Lietuvos valstybę, pastatykime tėvų šalį 
ant kojų, o paskui jieškokime tobulumo jos viršaičių ir 
anų padėjėjų darbuose.

Klebonas rigino visus, kurie nori užsirašyti Laisvės 
Paskolos Bonus per Parapijos Komitetą, kad ateitų i kle
boniją po pamaldų. Pasekmė to paraginimo, kad tą &ien 
p. Brusokas su savo sunum Vaclavu surinko nuo Mas- 
petho klebonijon atėjusių žmonių apie 700 dolerių Lietu
vos Laisvės Paskolai.

Klebonas Kun. Milukas užsakė padarysiąs kolektą ir 
už surinktus pinigus nupirksiąs parapijos vardu Lietu
vos Laisvės Paskolos Bonų. Po pamaldų parapijos ko 
lektoriai suskaitę pinigus perdavė Paskolos Komisijos 
iždininkui p. K. Brusokai 50 dol. už vieną Laisvės Pasko
los Boną. • Zet.

ŽODIS IN LIETUVOS MISIJA.

Girdėjau, kad už kelių savaičių pasibaigs pardavinė
jimas Lietuvos Laisvės Paskolos Bonų. Kol kas labai 
mažai tų Bonu išparduota. Bet negalima buvo ir tikėtis 
geresnio pasisekimo, kad nebuvo patys Bonai atspausti. 
Žmonės norėjusieji pirkti negaudavo Bonų ir tokiu budu 
nusitęsė keli mėnesiai. Dar ir dabar daugelyje vietų 
Laisvės Paskolos Komitetai neturi Bonų.

Jei Lietuvos Misija iš tiesų nepailgla savo veikimo ter
mino, tai pilnos pasekmės negalima laukti.

Buvau pirmininku kelių Amerikos Laisvės Paskolos 
Bonu pardavinėjimo komitetu ir iš patyrimo gerai žinau, 
kad kur bonų neturėta, ten nebuvo didelio pasisekimo.

Taigi velydamas, kad Lietu vos Laisvės paskola nusi
sektu kuopuikiausiai, per „Zaigžėds" redakcija kreipiuo
si i musų šalies Misijos Viršaičius, p. J. Vileišį, kad jis 
pratęstu laiką Bonų pardavinėjimo nors, sakysim, dar 
2 mėnesiu, kad nors 3 mėnesius laiko turėtų mūsų komi
tetai pardavinėti tuos Bonus.

In tris mėnesius — Birželi, Liepos ir Rugpiuti siūlyda
mi žmonėms Lietuvos Laisvės Paskolos Bonus galėsim šj 
tą padaryti.

Iki šiol varoma kampanija, mano nuomone, buvo vien 
išgarsinimas Laisvės Bonu. Dabar jau jie gerai išgarsinti. 
Lietuvos Misija gali paleisti daugeli brangių darbininkų, 
ir kėravoti vien pardavinėjimo darbą.

Senas ..Žvaigždės” Skaitytojas.
„Žvaigždės” Redakcija pilnai pripažįsta raciją savo 

Senam Skaitytojui ir mano, kad pratęsimas termino bū
tų didei naudingas.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
-

L ELGK1MES KAIPO VALSTYBES ŽMONES.
Paskutiniu laiku kai kurios organizacijos, neatsižiu- 

rėdamos i tat, kad musų Valstybė tur čion Amerikoje įstei
gus savo atstovybe, betarpiai kreipiasi įvairiais reikalais 
prie Amerikos Valdžios ištaigų arba skelbiasi, duodančios 
patarimus įvairiais valstybės reikalais.

Be to kai-kurie Amerikos lietuviai betarpiai kreipiasi 
prie Lietuvos Vyriausybės įvairiais sumanymais, kurie 
liečia visų lietuvių reikalus, neteikdami apie tat net jo
kių žinių pačiai čion esančiai Atstovybei.

Kitų valstybių piliečiai taip nėra pripratę daryti. Vi
sais Lietuvos piliečių reikalais prie Amerikos Suvienytu 
Valstijų Valdžios reikia kreiptis ne kitaip, kaip tik per 
Lietuvos Atstovybę Amerikoje. Kitaip darydami, męs pa
rodytume vientik savo valstybini nesubrendimą, o be to 
tat daro blogos įtakos ir i pačių reikalu nusisekimą.

Lygiu budu visais valstybės reikalais prie Lietuvos 
vyriausybės prašome kreiptis pas Lietuvos Atstovybę, 
nežiūrint, kokie tie reikalai nė nebūtų, ar kokie pasiūly
mai, ar nutarimai, ar pagaliau ant pačios atstovybės nu
siskundimai. Užtikriname, jog visi tokie raštai bus Lie
tuvos Vyriausybei be jokio sulaikymo įteikti. U

Taip parastai daro kitų jau senesniųjų valstybių pilie
čiai. Taip reikėtų ir mums daryt.

II. DELEI PASU VIZAV1MO.

Patartina, kad visi, kurie rengiasi keliauti Lietuvon, 
iš anksto pasirūpintų išgauti ir pasą ir vizą. Nereikia tat 
atidėlioti iki paskutinės dienos. Neretai visai Atstovybei 
nepažįstami žmonės kreipiasi i Atstovybę, kad jiems j 
vieną ar kitą dieną pasus užvizuotume. Pasai yra vizuoja
mi netam, kad paėmus nustatytą mokesni, bet, kad užtik
rinus, jog toksai ir toksai pilietis ar pilietė tur teise įva
žiuoti. Gal būt visokių prasikaltėlių, kuriems duoti vizą 
negalima. Todėl reikalingas yra šioks-toksai ištyrimas, 
kursai reikalauja laiko ir tat maž-daug dviejų savaičių 
laiko. Dėlei šių priežasčių reikia iš anksto apie vizą pasi
rūpinti ir neatidėlioti iki paskutinės dienos. Be to kiti
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nurodo, jog Lietuvos Atstovybės nustatyta už vizą mo
kesnis yra augštesnė. negu kitu valstybių Tai netiesa. 
Rusu laikais prie išdavimo paso buvo imama mokesniai 
Raudonamjam Kryžiui, tai tam tikrom labdarybės įstai
goms. Kitos valstybės ir šiandien paima prie tos progos 
tai valstybini mokesnį, tai mokesnį už perėjimą per sieną 
ir 1.1., ir jeigu viską surokuoti. tai tas mokesnis toli gražu 
viršija 5 doleriu. Lietuvos Atstovybė paima iš tiesu už 
visą tik du doleriu, nes $2.50 reikia paskaityti žyminį 
mokesni ir 50c. už prisiuntimą, blankas ir 1.1.

J. V ileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

LIETUVIAI PALIUOSUOTI NUO „INCOME TAX” 
MOKESNIU.

Sulyg Sluv. Valst. įstatymu apie mokesnius nuo 
įplaukų (income Tax Law) visi svetimtaučiai neišsiėmė 
Suv. Valst. pilietystės popierų ir kurie čion atvažiavo su 
tikslu uždarbio,’o ne apsigyvenimo yra skaitomi kaipo 
•neapsigyvenę’svetimtaučiai (.Nonresident aliens).

Neapsigyvene svetimtaučiai, pagal įstatymus, turi 
mokėti valstijai dvyliktą nuošimtį viso savo uždarbio 
1918 metais ir’aštuntą nuošimtį viso uždarbio 1919 ir 1920 

®jetais.ZZTeip, svetimtautis uždirbantis tūkstantį dolerių į 
metus'Capie 20 dol. į savaite) privalo mokėti 120 doleriu 
taksu už 1918 metus ir po 80 doleriu taksų už 1919 me
tus ir 1920 metus -r- be jokių paliuosavimų jeigu nėra jo
kiu sutarčių’tarp to svetimtaučio valstybės ir Suvienytu 
Valstijų. Sion kategorijon iki šiol buvo įskaitomi ir Lie
tuviai.

Norėdama paliuosuoti Lietuvos piliečius nuo šio mo
kesnio, Lietuvos .Atstovybė yra raštu pareiškusi, jog Lie
tuvoj panašiu’mokesniu neimama nuo Amerikos piliečių ir 
kad todėl ir Amerikoje.Lietuvos piliečiai turėtų būti nuo 
joTpaliuosuoti. Po tūlų pertraktaciju su Valstybės iždo 
■departamentu pastarasis sutiko paliuosuoti Lietuvos 
piliečius'.'nuo to mokesnio lygiai tais pačiais pamatais, 
kaip yra paliuosuojami Amerikos piličiai, būtent:

Jokių-mokesčių nebus imta nuo pirmo tūkstančio do
leriu uždarbio.

Vedusiems ir gyvenantiems su pačiomis nebus imama 
jokiu mokesčiu nuo pirmų dviejų tūkstančių dolerių.

Turintiems nepilnamečius vaikus (mažiau kaip 18 me
tų) ir užlaikantiems silpnus ar nesveikus, ir negalinčius 
užsidirbti asmenis bus suteikiamas paliuosavimas nuo 
mokesčių'nuo dviejų šimtų dolerių už kiekvieną užlaiko
mą ypatų.

Del patogumo tų kurie rengiasi važiuoti į Lietu vą ir 
kuriem reikia gauti paliudijimą, jog jie yra užsimokėję 
visas mokestis paduodamas ištrauką iš Valstybės iždo 
Departmento padavadijimų. kurie buvo prisiųsti Atsto
vybei. Patartina šiuos padvijimus išsikirpus nusinešti 
su savim, kuomet norėsite gauti paliudijimą apie mokes
nių užmokėjimą.

TREASURY DEPARTMENT 
Commissioner of Internal Revenue 

Washington.
Repre sentative of Lithuania in America,
703 Fifteenth Street, N. W., 
Washington, D. C.
Sir:

You are advised that inasmuch as Lithuania imposes 
no income,tax, it satisfies the credit requirmenet of 

Section 216 (e) of the Revenue Act of 1918. and nonresi
dent aliens as to the United States, who are citizens of 
Lithuania, are entitled to as personal exemption and

. Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn. N. Y.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas 

M. MILUKAS |tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų
458 Grand St. Brooklyn. N. Y. ’valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

credit for dependents in determining thair tax liability 
to the United States.

Respectfully,
(Signed) Wm, M. Williams 

Commissioner
Ką šis paliuosavimas Lietuviu nuo mokesnių reiškia 

Amerikos Lietuviams galima bus matyt iš sekančio ap- 
skaitliayimo:

Šiais metais mažiausia 5000 lietuvių apleis Ameriką. 
Kiekvienas iš jų uždirbo mažiausiai po $1,090.00 įmetą. 
Reiškia $5,000,000 iš viso. 12 nuoš. mokesčių nuo šios 
sumos už 1918 m. yra $600,000. Mokestis už 1919 ir 
1920 būt buvus po 8 nuoš. arba po $400.000 už kiekvie
ną metą. Iš viso reiškia tie 5000 išvažiuojančių Lietuvių 
būtų turėję užmokėti vieną milijoną ir keturis šimtus 
tūkstančių dolerių.

Čion gyveną, nepiliečiai lietuviai, būtų buvę taipgi 
priversti mokėti šias mokesnis su sekančiom pasekmėm: 

Amerikoje yra priskaitoma apie 150,000 Lietuvių, 
nepiliečių. Jų mažiausias metinis uždarbis yra apskait- 
liuojamas ant $150,000,000 permetus. Jų mokestis be 
paliuosavimo už šią sumą būtų buvus keturias dešimts 
du nhilijonai dolerių. Kaipo pasekme čionai paskelbto 
paliuosavimo visi tie pinigai pasilieka Lietuvių rankose.

J. Vileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

AR LIETUVOS PASTAS NAIKINA LAIŠKUS?

— P Vileišis per „Draugą” atsako ant užmėtinėjimųbūk 
„Liėtuvo paštas naikinąs laiškus”. Lietuvos atstovybė 
sumuša tą užmetimą tais žodžiais:

„Pinigų siųsti perleidomis per paštą Lietuvon šiandien 
negalima, nes nėra.padarytos tokios sutarties su Ameri

Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prašalinamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kartę dažinojo jo veikiančią jiegą, daugiaus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expel leris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu •

JLlSTOHOęR (Ikaras) ^
Jeigu ant pokėlio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 8oc. ir 70e. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kjioprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvaii pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pate autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos, politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; akuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė-

kos valdžia. Todėl negalima nei paskelbti, koksai mokes
nis Lietuvos valdžios yra nustatytas už tokius perleidus. 
Pačioj Lietuvoj iš vienos jos dalies į kitą pinigai per paštą 
yra siunčiami ir ten yra nustatyta tam tikra taksė už 
perleidus. Ją galima surasti metiniuose šių metų kalen
doriuose, o iš Amerikos siųst pinigai Lietuvon paštu nėra 
galima. Toksai burtas pinigų siuntimo iš Amerikos į ki
tas valstybes, kaip į Vokietiją, i Šveicariją ir tt. lygiu bu
rtu šiandien, dėlei nepastovumo Europos pinigų, nėra 
vartojamas. j .

Lietuvos paštas sąmoningai amerikiečių laiškų nenai
kina ir esu įsitikinęs, jog Lietuvos vyriausybė ne konfis
kuoja nei pinigų, kurie amerikiečių yra siunčiami papras
tuose ar apdraustuose laiškuose, bet tokius laiškus gali 
sunaikinti žmonės, kurie padeda pašto darbą atlikti. 
Laiškus paėmė atiduoti giminaičiai, jie įteikiami įvairiems 
vežėjams ar nešiotojams ir jeigu yra ganėtinai vilties, kad

Paskelbimu.

DIENA IR NAKTĮ.
Jei nori turėt daugiau smagumo iš savo gyvenimo, lai

kyk Trinerio Amerikinį Eliksirą iš Kartąus Vyno savo 
namuose! Išgėrus jojo prieš valgį, gauni gerą apetitą, 
padeda suvirškinti ir padeda smagenim greičiau dirbti. 
Einant gulti, jis duoda gerą miegą, ir atsikeli iš ryto pil
nai atsišviežinęs ir su visa energija. Bet reikalauk tiktai 
tikroTrinerio Amrikinio Elksiro iš Kartaus Vyno, žinomo 
po visas Suvienytas Valstijas kaipo tikrai ištikimas vais
tas aprėtujęs .didžiausias dovanas, aukso medalį ir 
grand prix, daugelyje tarptautinių parodų: Londone, 
Brusele 1910, Paryžiuje-Ryme 1911, San Francisco 1915, 
Panama 1916.

Pastrais keliais mėnesiais visokie „kartus vynai" pra
siplatino šioje šalyje, bet mus priteliai negali apsigauti.

Jie žino Trinerio Amerikinio 
Eliksiro vertę ir nepriims 
jokio padirbio. Aptiekose 
ar pas by kokį vaistų parda
vėją gausi visus Trinerio 
vaistus. — Joseph Triner 
Company, 1883-46 S. Ash
land Ave, Chicago. Ill.

(Copyrigth, 1919, by
Joseph Triner Company.,

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie, 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių. x
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str. T T

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.
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amerikiečiu laiškuose gali būti pinigu, tai, žinoma, gali 
susirasti blogu žmonių, kurie nor iš tokiu laišku pasipel
nyti. Atplėšė išėma pinigus ir patį laišką numeta šalin. 
Dėlto tat svarbiausia ir buvo išleistas ministerio Čar
neckio perspėjimas, jog siųsti pinigai paprastuose ar ap
draustuose laiškuose yra draudžiama.

Esame gave patarimų jog Lietuvos valdžia galinti 
paimti mokesnį,’jeigu jau surastų tokiuose laiškuose pini
gus ir atskaičius likusią sumą atiduoti tiems, kuriems 
laiškas yra siųstas. Aš esu įsitikinės, jog valdžia ir da
bar atiduoda visus pinigus, bet negali patarti taip siųst 
ir nustatinėti mokesnio, nes pinigai be jos žinios gali būti 
blogų žmonių išimti, o be to ir sutartys su Amerikos val
džia dėlei siuntimo nėra padarytos.

Norėdama patarnauti žmonėms, Lietuvos Misija siun
čia pinigus tuo tarpu per Lietuvos Valstybės iždines. Už 
parsiuntimą nustatyta tokia mokesnis: už sumą iki 10 
dol. mokama 50 centų, už sumą nuo 10—25 dol. mokama 
1 dol. ūž sumą tftfo’ 25 iki 50 dol. mokama 2 dol., nuo 
50—100 dol. — 3 doleriai ir toliau už kiekvieną šimtą pri
dedama po 1 dol.

Iki šiol siųsti Lietuvon stačiai doleriai negalima, prisi
eina juos keisti i vokiškąsias markes ir siųsti per Berlyną 
Lietuvon. Todėl įduoti Misijai doleriai sulyg kurso iš
keičiami į markes ir duodamas yra įsakymas arba raštas 
Lietuvos Valstybės iždinėms, kiek tų markių reikia adre
satui išmokėti. Vokiškosios markės ir lietuvių markės 
(ostmarkės) arba auksinai yra lygios vertės.

Lietuvos Misija, kaip valstybės įstaiga, iš tokio patar
navimo nedaro jokio biznio ir siunčia taip pinigus tik 
Amerikos lietuvių giminėms ir-šiaip-nuo .karės nukentė
jus iem s. . (

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild.
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius.
V. F. Jankauskas, Kun.
F. Kemėšis, P. Norkūs, J..

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jufgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechanikų Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Rraiūonėd B-vėtf 
vafdū:—

Bell Phone Dickineon 3995 M. I

Dr. Ignotas Stankus BL . . _
1^0S.Br.adS..M>d#»,h.|PriS1Usk,t

Lietuvii Daktaras ir Chirurgas. B Prenumerata
Ofiso Valandas; Ru • • . ,

Nua 9 rito iki 5 po pietų H UŽ ,Žvaigžde
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

O. Sirvydas, Rūh., J. Kau- 
lakiš,- B; F. Mastfiuskas, K.
V. Ceftniliš,’ Kun. J. Jatkfti- J. Vasiliauskas;
tis, P. J. Putvis, V. k. R3Č- Amfef. Relief lot Litttti- 
kauskas. P; S. Viluibiitaš/ khfclrm tkždū:— 
Kun, M. Patikus. | kun. A. Milukas.
' «"l"Ml" ......................................... ĮJ'I'I, > 'T-ri-L-J

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyros? Savaitraštis^ $2.00 metams.

951 Nafthaū Str. AKRON, OHIO.

MAODE. “Ak, kaip man nieiti gal
vą! libandiiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas į 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!” Įf

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau- I 
kai gražus, bvelnus ir įysti. O tai 
todil, kad ai vartoju RUFFLES I" '<

Kas tai yra RUFFLES? Ar p 
tai gyduolė? Nei! Ar kve- ; 
piantįs vanduo? Ne!! RUF- ■ 
FLES yra tai paprasčiausia f 

......... .... .................. plaukų ir odos sustiprintoji*; •
kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti groži. O kas gal 

i but gražėshib' už ilįfds, bHrgan'čius, švėlnitri plaukus? Kas gal bert f 
smagesnio už čystą neniewic^jĮą^oą ędį? į

panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių .mėnesių galvos ' 
‘(y.niį.o: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti Į 
pleiskana^ 6 sdvditėš Mkė jų jatfrfėt* rjhnėš neliks I Paskui tik rėtkdr- 
čiais suvilgant bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinauiintų. - ’

Nisfpiflft s^aftt RVĘFLE9 bonkdte iptiėkojė. Kalttčs 1 
i M4.į°9 daugtaĮK Paaiškinimai :

pridėti prie kiėkVienos bonkutės. Jei negausite jus^ aptiekoje, tai 
' atsiųskite mtsiti >5t. pačto triarkėmis, kr money order šiokiu idresu : l 

--r.AD.r’*-»1TER6 CO.. 316-JJū Broadway, New York—S ■

Parsiduoda bucerne ir grosernė
Gfeūt Rėčfc’ū Ir. 1.. liėtutių apgyventoje vietoję. Du na- 
ifisli — SntiarŪė galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas r 
400 Ūėdū ilgiė^SO pločio; SaVffiiiflfžfi
tėvynę. Dasižinokit pas Fėllx Krajewski, New road. > 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Gtetffr Ne®*.-

Ta.knygaZyra'tai
Didžiausias savo rąšies-veikalas, 

parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 38O!puslapių irlpapuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais).
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemią, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
lių'iliustraoij ų. \-:- -:- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymailįspu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų^žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų“Rūsijos 
Sostinių, Maskvos it Peterburgo, sū paminėjimu! 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina . . • . . 2 dol.
Audeklo apdarais......................................... . . 2.25
Sfcūros apdaruose iii paauksuotais kraštais . 3.50

ira Galima gauti "Žv.” Knygyne^ HCĮ^^į|^|

IS KELIONES 
PO 

EUROPĄ IR AZIJĄ

/ ■"" i" >'
Pirmiltinis ir Geniausias Lietuviukas 

UŽElGOSuNAMAŠ arba MOTELIS 
NewllYorke

TelefonkslSpring 9537
LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.

Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 
kan, tai tiesiog kreipkis*; p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visietos gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių!; Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas paeaulio'dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke' gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvyne, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Zo- 

• džiu sakant, visi kurie kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
Biekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir

Ipinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar tašius Į
I498 V A5 KINGTON ST., NEW YORK CITY.I

SėfcsfiČiaš kfiygtiš patarta ftte
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
jos gaunama mus r ė<f aite įjoję.

Apeigos Rymo katalikų BažnyčfeM^ LenkišM- 
kai patfašė fctm.J. Lunkevičiilft V^tfė ėiė” 
rūfia. Ažffa' liida, Sber^hd^,
inM ’■ e6

Antanukas. Apysaka B. Priišo. Vėrtė’ Šėlimas.
Antri- Shėnaždėrfh, #1/ 46 jjų'ėl. 15 

Algimantsfs'artia Lietu viii 13-am e šitotniefy.
j$. IŠtfbffSkA Apysaka. FkiWijr.-1, So
laris. t’ėnfii tomai. Sbėhifndoah, Pa., 488 
pūfO. S.6d

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,. 31 pusi. * 10

Iš kelipnės po Europą ir Aziją. Parašl Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo kpdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv.-Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata atfie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908jn. 
187 pusi. .. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu- 
vos.raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išeidc kun. A. Milukas. 1.50

LfėttrvišfcėM RfišAičB. SMudoh DL
į. SsfiralDitiČfūš. Didėlio formūto knyga, 
262 pusi. 2.66'

LšiŠkūl M Rėlibričš' fid PaleŪfiiasi. Kristi* 
kti-ri. Ažrtino Mifufif-oi. 8ii'ėifafldožhr Pi. 
9 4 trtišf. 66*

M6tėrWtA if Šėiiftyūa. IŠ 'td&i&M kalbės 
vert# J. Gefūfiš. PhiladM^Eik, Pa., 41 
pūėl.

Mūsų Socljalistai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
tnfofc atWkimū. Parakė JrinaŪlKirittaė. 
Shėnšndotfh; Pst.,- 51 pušį.

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvūninW>*. 
Parašė KšaveYas VariagėMA Shėnanooah, 
Pa., 27r pusi., 1

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyvent 
mūs. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 busi., su paveikslas, 7fr

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 26

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.6’6

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 1&

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant!Garlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235!pusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. Ifr »

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai’kiekvienai 
metų dienai. Su pkveikslais. Spaudon t 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to- 
m ai 3.50 >
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.56 ’
Šiapus ir anapue grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė- z
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskaj. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis 'velio- 
nies raštu (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusi. ’ 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija1' 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Ft., 47 pusi. 10


	1920-nr_25252022-ZVAIGZDE
	1920-nr_25252022-ZVAIGZDE-0001
	1920-nr_25252022-ZVAIGZDE-0002
	1920-nr_25252022-ZVAIGZDE-0003
	1920-nr_25252022-ZVAIGZDE-0004

	1920-nr_25252022-ZVAIGZDE-0001
	1920-nr_25252022-ZVAIGZDE-0002
	1920-nr_25252022-ZVAIGZDE-0003
	1920-nr_25252022-ZVAIGZDE-0004

